Soluta regali societate, Leovigildus absolu- tum Gothorum imperium in Hispaniis, & Gallias obtinuit, ac fauste utrobique Romanos, ac Francos proligavit: Corduba & aliis civitatibus expugnatis, Galleiam Suevis ablata suæ ditionis adjectis. Ut autem regia dignitas absque electionis discrimine successionis jure posteritati sue deferetur, Hermenegildum & Richardum, quos ex consorte Theodosia filia Severiani Carthaginensis Ducis procreaverat, Principatus sacerdos designavit, singulas provincias cuique concedens. Ipse pacis, ac belli munis sedulus incumbens, Gothorum monarchiam potentia, & majestate pariter insignivit. Sedem Tolleti collocauit, sceptri, diadematis, ac trabea usum instituit. Verum cuncta præclare gesta Arrianis eroribus, ac Catholicae Fidei odio denigravit.

D. de Faria Covar. Enucl. A 3 Feb 5

Practicis Quæst.

Fertur tamen, hæreti abjurata; Ecclesiæ Romanae conciliatum, censum mortalitatis exsolvisse Toleti anno 586. regni decimo octavo. Videantur jam sœpe laudati.

23 Hermenegildus paterna largitate ad societatem Imperii accessitus anno 577. biennio præterito, Ingundem filiam Sigeberti Regis Lotharingiae conjugem duxit, maximè Catholice addictam Religionem, cuius precibus flexus, ac salutiferis B. Leandri Hispanensis Præfulus instrutus documentis, Arriv dogmata quibus ab infantia fuerat imbutus, abjecit. Hoc in cauâ fuit, ut Leovigildus in charissimum natum gereret sœvam tyrannidem usque ad interfictionem, quem cruentis carnificis manibus enecandum tradere non exhorruit. Triumphavit ille Hispali augustiori coronâ redimetus ad annos 586. nono sui Principatus, die decimaquarta Aprilis, de quo ultra Historicos memoratos B. Greg. Magn. lib. 16. cap. 9. Baron. ann. 583. & 584. ubi Spondan.

24 Richardus, extincta per utriusque confortis obitum dominandi societate, regni dominium in solidum obtinuit, quem præter exemplum Principis facinora, illud posteritati magis commendat, quod decimo mense à patris interitu sic Artii hæreti, quâ ab incububilis fallebat, exosus apparuit; ut illam penitus extirpaverit, ex quo vera Fides stabilità ad nos usque in Hispaniis liberata persistit. Rex Badam priorem duxit uxorem, ex qua Liuvam suscepit successorem posteriorum Clodofindam, sororem Chideberti Regis Lotharingiae, ex qua Suinthila ac Geyla procreati. Richardus ad instar Cæsarum Flavii prænomen primus assumpit, quod subsequentes Principes retinuerunt. Decessit anno 601. Sedit solus 15. mense uno: diebus 10. B. Isidor. Chron. Gothor. Marian. lib. 5. cap. 14. & lib. 6. cap. 1. Saabed. Coron. Corb. cap. 15. Joan. Magn. Gothor. Hist. lib. 16. cap. 10. Baron. Annal. ann. 585. & ibi Spondan. in Epit. Roder. Tolet. de reb. Hispan. lib. 2. cap. 15. Roder. Sanc. Hist. Hispan. part. 2. cap. 20. Joan. Vasæus Chron. Hispan. ab anno 585. Luc. Marin. de reb. Hispan. lib. 6. Garibay lib. 8. cap. 23.

25 Liua Secundus patri subrogatus, aspectus decoro, ac indolis suavitate suis acceptissimus, proditorio Viterici gladio occubuit anno 603. ætatis 20. regni secundo, de quo jam laudati.

26 Vitericus ex immensi facinore soli commodum reportavit, bello præclarus, sed infausus in expeditionibus adversum Romanos, quamquam de illis insignem victoriâ asequutus fuerit. Inter epulandum à Gothis percussus perit ad annos 610. Septennum guberni tenuit clavum. Consulsi eosdem Historiographos.

27 Gundemarus meritorum cumulo nixus thronum ascendit, hostes prôspero Marte subegit. Obiit Toleti, nulla prole ex consorte Hilduana suscepit, anno 612. dignitate fruitus menses 22. dies 13. quod prosequuntur nuper recensit. num. 24.

Ibi: Donec Sisebutus Rex.

28 Succedit in hac regali serie Sisebutus vigesimus secundus, qui animi egregiis dotibus floruisse prædicatur. Romanos in Hispania penè delevit: Judæos, hortante Heraclio Imperatore, à sua ditione exulare decrevit, quos eriam misericordia suppliciis sacro mundari lavacro coegerit: de quo duplex habetur constitutio in volumine

vulgò *Fuero Juzgo*, vocitato. Migravit è vita Toleti ad annos 621. postquam Principatum gesserat. supra sex menses, & sex decim dies. Baron. ann. 619. ubi Spondan. Mich. Rit. de Reg. Hispan. lib. 1. Marian. lib. 6. cap. 3. & alii n. 24. recensi.

Richardus II. patris loco subrogatus juvenis, lapsus trimestri præventus naturali letho solium alii dereliquerunt, quem historici haud pauci prætermittente solent de regni ipsius brevitatem, cuius tamen meminere Joan. Magn. cap. 17. Marian. d. cap. 3. in fin. Saabed. cap. 19. Roder. Tolet. lib. 2. cap. 17. ubi quod septem mensibus sedidit. Castill. lib. 2. disce. 9. Garibay lib. 8. cap. 29. Mich. Rit. d. lib. 1.

Ibi: Divus tamen Isidorus.

Flavius Suinthila Richardi Primi filius ad thrōnum tandem ascendit magis virtutum præstantiā, quam fanguinis splendore. Hic Romanos ab Hispaniis, quibus supra septingentos annos dominabantur, prorsus exterminavit. Anno Principatus quinto Rechimirum ex consorte Theodora suscepit in solum evexit. Sed immunitatis moribus, supra abusus potestate, invisum se populo reddidit. Unde Sisenandus vir facultaribus, ac authoritate pollens Gothorum copiis, & auxiliaribus Francorum accessit, Suinthilam, namque Solum à solo dejecto anno 631. quod ille decennio tenuerat. Baron. ubi nuper, Marian. cap. 4. Luc. Tudens. Chron. mund. era 649. Castill. & cæteri jam laudati num. 24.

Rechimirus in Regibus Hispaniis recentetur, qui cum parente, ut præmissum est, quinquennio, ab anno scilicet 626. Imperii fuit potitus, ac simul expulsus. Videantur Historici, de qui bus sup. num. 24.

Flavius Sisenandus Suinthilæ suffectus, quartum Concilium Toleti studuit congregari, quo præter alias excommunicationis sententias teneri Suinthilam cum uxore, liberis ac fratre ob patrata sceleris decretum: in quo etiam dicitur promulgatus codex, qui vulgò appellatur *Fuero Juzgo*. Obiit Rex in eadem civitate ad annos 636. quadriennium, quatuordecim demptis diebus, dominatus. Marian. cap. 5. Alfon. Vill. in comment. ad *Fuero Juzgo*, Saabed. cap. 19. & alii num. 24.

Flavius Chintila suffragiis Procerum subrogatus est anno 636. Nihil sub ejus Principatu memorandum habetur, nisi quod sub id tempus quintum, ac sextum Toletanum Concilium Antistites celebrarunt. Decessit anno 639. cum præfusset Gothis annos 3. menses 8. dies 9. Joan. Magn. lib. 16. c. 18. Saabed. c. 22. Roderic Toletan. lib. 2. c. 19. Castill. sup. & reliqui num. 24.

Flavius Tulgas illico ad fastigium Majestatis ascendit, qui brevi antiorum cursu ingentem virtutum cumulum coacervarat: at celeriter tantum Principem languor intempestivus de medio sustulit Toleti anno 641. Regimine functus traditur biennio supra menses quatuor. Marian. sup. cap. 8. Luc. Tudens. era 680. & cæteri num. 24.

Flavius Chindasvinthus militia Præfector, armis quibus prærat vacans, solium violenter nascitur ad annos 641. verù tam plausibili moderamine munus usurpatum exercuit, ut tyrannidis notam penitus abolerit. Ex consortio Reciberge Recestiunthum procreavit, quem anno 648. Principatus participem constituit sceptro funtus annos

Enucleatus, & auctus. Cap. I.

anno sex, menses octo, dies viginti. Super vixit triennium supra quadrimestre ac undecim dies, sed hoc tempus computatur in regno successoris; ipse enim præ senecta ineptus illico pondus publica administrationis nato socio cessit in solidum. Decessit Toleti anno 652. an naturaliter, vel virulenta infectione, quæstionis est.

B. Ildefons. in Chron. Mich. Rit. de Reg. Hispan. lib. 2. Joan. Vasæus in Chron. Hispan. anno 642. Garibay lib. 8. cap. 34. ac reliqui sup. n. 24. relati.

36 Flavius Recestiunthus, qui ante & post parentis interitum sese extinxit exhibuit Principem, prædecesorum leges, propriis pluribus editis, reformavit, quæ volumine del *Fuero Juzgo* continentur. Vitam cum letho communavit non præcul à Vallisoletto, in vico Uvamba dicto, ad annos 672. Radiis majestatis splenduit à quo primum per societatem Imperium percepit annis 23. mensibus sex, dies undecim. Marian. lib. 6. cap. 8. Joan. Magn. Goth. hisp. lib. 16. cap. 21. Roder. Tolet. de reb. Hispan. lib. 2. cap. 22. Luc. Tudens. era 686. Joan. Vasæus anno 672. Saabed. Coron. Goth. cap. 25. Garibay in comment. Hispan. lib. 8. cap. 36. Castill. de Reg. Gothor. lib. 2. disce. 9. Roder. Sanc. Hispan. Hispan. part. 2. cap. 31. Alfon. à Carthag. in anacephal. Reg. Hispan. cap. 38. Franc. Traph. de Reg. Hispan. anno 656. Luc. Marian. de reb. Hispan. lib. 6. cap. 6. de Goth. advent.

37 Uvamba ex inclita Gothorum stirpe (quicquid vulgò contraria feratur) integritate morum pariter ac naturæ decoramentis prædictis, ad pondus Regii munera supportandum invitatur, quod ille renuens obire constringitur. Accidit cum Toleti coronatione solemnia (sicut moris erat) peragerentur, ut ex Regis capite vapor instar columnæ sursum exhalatus apparuerit, ape super ipsum existenti. Nec sua spes suffragatores decepit, quoniam Uvamba ob præclara facinora cum primis perfectus Princeps ab Historici prædicatur. Toletum operibus publicis illustravit. At Ervigius Recestiunthi cognatus, æmulatione, ac dominandi cupidine tentus, Uvambæ lethiferum potum studuit ministrari, quo hausto, extempore fatales passus angores animam exhalasse putabatur, cum jam moribundus subscripisset instrumento, quo Ervigio renunciasset regnum profectus: utque Regi, si forte sensibus restitueretur, nullus ad solium pateret regresus, præcepit Ervigius, ut festinè coma abscondetur, & barba atque capilli instar Sacerdotis raderentur Uvambæ, qui & monachali ueste indutus est: etenim Concilio Toletano sexto ad annos 637. sub Rege Chintila ita cavebatur: *Regem redendo, nullus tyrannica presumptione regnum assumat, nullus sub religionis habitu devonsus, aut turpiter decalvatus, &c.* Sequenti die Uvamba in mentem nifumque rationis reverfus, majestatis culmen cum cenobii secessu ultrò commutavit ad annos 680. regni potitus annos 8. supra mensem unum ac quatuordecim dies. Post spoliū superstes spirituali disciplinæ vacavit septennum & trimestre. Baron. Annal. anno 637. ubi Spondan. in Epit. ac cæteri omnes nuper laudati.

38 Uvambæ Flavius Ervigius substitutus nepos ex filia Chindasvinthi, quæ nupsit Graeco Comiti Ardesbastro. Rex plausibili suscepti gubernaculi moderator apparuit, præfertim Catholicæ Religionis studiosus emicuit. Ex Luitigotonæ conjugi Cixilonam suscepit, quam in uxorem tradidit Egicæ præclaro viro ex Uvambæ progenie, eumque pridiè quam decederet Imperii

consortem designavit. Praeterea nonnullas antecessoris constitutiones, quæ tempestati illi acerbæ videbantur, abrogavit. Obiit anno 683. Prefuerat supremo muneri septennium supra dies vigintiquinque. Baron. anno 687. cum Spondan. & aliis cumulatis sup. n. 36.

Flavius Egica immediate adjicitur, qui cum 39 tanta munificencia & dilectione devincut odium, quod ex dejectione Uvambæ in Ervigium imberat, comprimere non valuisse, Cixilonam repudiò rejecit, quoniam illi filium Uvitizam edidisset. Magnates itidem, qui Ervicio ad sceptrum usurpadum fuerant ad stipulati coercent. Alias tamen inter selectos Principes non immertia recensetur. Sub eis ter Synodus Toleti congregata constat, novissima ad annos 694. scilicet quæ decima septima Toletanarum catalogum claudit. Rex triennio ante obitum Uvitizæ societatis titulu majestatis nitorem communicavit, cui Galliciam, ut regeret, assignavit. Viam universæ carnis adivit ad annos 701. terdecim suo munere usus, Mar. Sicul. de reb. Hispan. lib. 6. Marian. lib. 6. cap. 18. & alii quorum mentio fit sup. n. 36.